
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de junho de 2024 Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DBDF4A5533725C9F812D975DFD36E4



sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ERRATA AO DECRETO Nº 1.784 DE 06 DE JUNHO DE 2024

• DECRETO Nº 1.785/2024 - Decreta Feriado Municipal no dia 25 de junho de 2024, e dá outras providências.

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 222-2021

• DECRETO Nº 148 - Alteração de QDD.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO PE - 014-2024

• AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP - 017-2024

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DBDF4A5533725C9F812D975DFD36E4



sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

ERRATA AO DECRETO Nº 1.784 DE 06 DE JUNHO DE 2024 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, torna publica a seguinte ERRATA: 

 

Art. 1º No corpo do Art. 1º, do Decreto nº 1.784 de 06 de junho de 2024, onde se lê:  

 

Art. 1º Fica antecipada a data da feira livre deste município do dia 24/01/2024, 

para o dia 21/06/2024, em virtude do feriado municipal do Dia de São João 

Batista, padroeiro do município de Uauá. 

 

LEIA-SE, conforme anexo: 

 

Art. 1º Fica antecipada a data da feira livre deste município do dia 24/06/2024, 

para o dia 21/06/2024, em virtude do feriado municipal do Dia de São João 

Batista, padroeiro do município de Uauá. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 07 de junho de 2024. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

836ED3A48F2628734021B1F15C04106B

sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.784 DE 06 DE JUNHO DE 2024 

 

Antecipa a data de funcionamento da feira livre em 

virtude do feriado de São João (24/06/2024), e dá 

outras providências. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO que a feira livre é de fundamental importância para o abastecimento do 

município de Uauá e para a circulação de insumos, mercadorias e valores para 

manutenção da atividade comercial; 

CONSIDERANDO que a segunda-feira do dia 24 de junho de 2024, é feriado municipal: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica antecipada a data da feira livre deste município do dia 24/06/2024, para o dia 

21/06/2024, em virtude do feriado municipal do Dia de São João Batista, padroeiro do 

município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 06 de junho de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

836ED3A48F2628734021B1F15C04106B

sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.785 DE 07 DE JUNHO DE 2024 

 

Decreta Feriado Municipal no dia 25 de junho de 2024, 

e dá outras providências. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO os festejos juninos e os eventos em comemoração ao padroeiro do 

município São João Batista: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica decretado como sendo Feriado Municipal no dia 25 de junho de 2024. 

Art. 2º O feriado decretado no artigo anterior valerá para todos os serviços públicos e 

privados no Município de Uauá, excetuando-se serviços e as atividades considerados de 

natureza essencial, especialmente nas áreas da Saúde, Educação, Limpeza Urbana e da 

Segurança Pública, devendo as respectivas secretarias municipais estabelecer escalas de 

serviço para os servidores. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 07 de junho de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7567AC5B34F73D47CA865FE335313F2D

sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 222/2021 

 
PA: 0182/2021 – TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: VAZA BARRIS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 27.260.149/0001-66– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 06 SALAS IS 1105208, PAR 2017-
2020 – PROC. 23400.0015042019-58, NO POVOADO DE SÃO PAULO, UAUÁ/BA – OBJETO DO 
ADITIVO: ACRESCER 24,40% (VINTE E QUATRO VÍRGULA QUARENTA POR CENTO)  – 
VALOR DO ADITIVO: R$ 492.786,01 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, 
SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: 
R$ 2.512.042,21 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E ONZE MIL, QUARENTA E DOIS REAIS E 
VINTE E UM CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL:  65, §1º DA LEI 8.666/1993 – DATA DE 

ASSINATURA: 07/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88BF9D908F687F5153E80AA7CA44E935

sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 148 DE 06 DE JUNHO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 0,00 108.950,00

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 108.950,00 0,00

Total por Modalidade: 108.950,00 108.950,00

Total por Ação: 108.950,00 108.950,00

Total por Unidade Orçamentária: 108.950,00 108.950,00

Total Geral: 108.950,00 108.950,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 6 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  06 de junho de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 107/06/2024 - 16:22:31  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0773994D0FF7D9A880F4D5AA8FE12D1

sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 
 

PA: 0099/2024 – EDITAL: 025/2024 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE MEI (S) OU EMPRESA (S) PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO 
ANO LETIVO DE 2024 – ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:45HS DE 07/06/2024 ATÉ ÀS 08H DE 
21/06/2024 – ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/06/2024, ÀS 08H – DISPUTA: 21/06/2024, ÀS 09H – 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br – EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO 
DA PREFEITURA – INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 07/06/2024. PEDRO MORAIS 
RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO CARDOSO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15725EA19BBEAD3AD6B4D0BB31AE04B7

sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 7 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2024 
 

PA: 0106/2024 – EDITAL: 026/2024 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:45HS DE 07/06/2024 ATÉ ÀS 08H DE 
19/06/2024 – ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/06/2024, ÀS 08H – DISPUTA: 19/06/2024, ÀS 10H – 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br – EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO 
DA PREFEITURA – INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 07/06/2024. PEDRO MORAIS 
RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO CARDOSO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64DBDF4A5533725C9F812D975DFD36E4


		2024-06-07T16:49:12-0300




